
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo Emma Castelnuovo 
www.icemmacastelnuovo.edu.it 

Via Don Primo Mazzolari, 323 – 00132 Roma (RM) tel. 0622751820 
Codice meccanografico RMIC8CS00B – C.F. 97616750580 

Peo: rmic8cs00b@istruzione.it – Pec: rmic8cs00b@pec.istruzione.it 
 
 

ESTRATTO DEL VERBALE N. 5 DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 27/06/2024 

Il giorno 27 del mese di giugno dell’anno 2024, alle ore 16:15, presso la sede centrale Via Don Primo Mazzolari 323, si 
riunisce il Consiglio di Istituto convocato per discutere il seguente ordine del giorno:  

Omissis 

Il Presidente, constatata la validità dell’assemblea per il numero dei convenuti, dichiara aperta la seduta.  

Omissis 

IL  CONSIGLIO  DI  ISTITUTO 
 
VISTO il D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni legislative vigenti in 
materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 
VISTO l’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”;  
TENUTO CONTO del P.T.O.F. dell’Istituto; 
TENUTO CONTO della proposta formulata in merito dal Collegio dei Docenti del 26 giugno 2024; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di adattamento del calendario scolastico a. s. 2024/2025 n. 19 del 28 maggio 
2024; 
 

DELIBERA 
 
 

a maggioranza, con 12 voti favorevoli e 1 astenuto, il seguente orario delle lezioni per l’anno scolastico 2024/2025: 
 

• Scuola dell’Infanzia: orario in vigore dall’11 settembre 2024 al 27 settembre 2024 (PROGETTO 
ACCOGLIENZA): 
Scuola dell’Infanzia: plessi Romero/Milla Ricci h 8:00/13:00 (Tempo ridotto come indicato, Tempo Normale 

con servizio mensa) 
 

• Scuola dell’Infanzia: orario definitivo in vigore dal 30 settembre 2024: 
Scuola dell’Infanzia: plesso Romero    h 8:00/13:00 Tempo Ridotto 

 h 8:00/16:30 (con servizio mensa) Tempo Normale 
Scuola dell’Infanzia: plesso Milla Ricci  h 8:00/13:00 Tempo Ridotto 

h 8:00/16:00 (con servizio mensa) Tempo Normale 
 

• Scuola dell’Infanzia: orario in vigore dal 23 giugno 2024: 
Scuola dell’Infanzia: plesso Romero    h 8:00/13:00 Tempo Ridotto 

 h 8:00/14:00 (con servizio mensa) Tempo Normale 
Scuola dell’Infanzia: plessi Milla Ricci  h 8:00/13:00 Tempo Ridotto 

 h 8:00/14:00 (con servizio mensa) Tempo Normale 

http://www.icemmacastelnuovo.edu.it/
mailto:rmic8cs00b@istruzione.it
mailto:rmic8cs00b@pec.istruzione.it


 
• Scuola Primaria: orario in vigore dall’11 settembre 2024 al 13 settembre 2024 (PROGETTO 

ACCOGLIENZA): 
Scuola Primaria: plesso Ciriello – classi seconde, terze, quarte e quinte: h 8.30/12.30 (senza servizio mensa) 

   classi prime: 11 settembre 2024: h 9:00/12:30 (senza servizio mensa) 
   classi prime: 12 e 13 settembre 2024: h 8:30/12:30 (senza servizio mensa) 

                           plesso Prampolini – classi seconde, terze, quarte e quinte: h 8.15/12.15 (senza servizio mensa)  
            classi prime: 11 settembre 2024: h 8:45/12:15 (senza servizio mensa) 

       classi prime: 12 e 13 settembre 2024: h 8:15/12:15 (senza servizio mensa) 
                           plesso Martelli – tutte le classi: h 8:15/12:15 (senza servizio mensa) 
 

• Scuola Primaria: orario in vigore dal 16 settembre 2024 al 20 settembre 2024 (PROGETTO 
ACCOGLIENZA): 
Scuola Primaria: plesso Ciriello – classi seconde, terze, quarte e quinte: h 8.30/16.30 (con servizio mensa) 

   classi prime: h 8:30/14:30 (con servizio mensa) 
                           plesso Prampolini – classi seconde, terze, quarte e quinte: h 8.15/16.15 (con servizio mensa)  
            classi prime: h 8:15/14:15 (con servizio mensa) 
                           plesso Martelli – classe 1L: h 8:15/14:15 (con servizio mensa) 

    classi 2L, 3L, 3M:    dal lunedì al giovedì h 8:15/13:45 
           il venerdì h 8:15/13:15 

            classi 4L, 5L:            dal lunedì al giovedì h 8:15/13:45 
   il venerdì h 8:15/14:15 

 
• Scuola Primaria: orario definitivo in vigore dal 23 settembre 2024 

Scuola Primaria: plesso Ciriello – tutte le classi: h 8.30/16.30 (con servizio mensa) 
                            plesso Prampolini – tutte le classi: h 8.15/16.15 (con servizio mensa)   
                            plesso Martelli –  classe 1L: h 8:15/16:15 (con servizio mensa) 
                                                    -   classi 2L, 3L, 3M:       -   dal lunedì al giovedì h 8:15/13:45 

-  il venerdì h 8:15/13:15 
- classi 4L, 5L:            -    dal lunedì al giovedì h 8:15/13:45 

- il venerdì h 8:15/14:15 
 
 

• Scuola Secondaria I grado: orario in vigore dall’11 settembre 2024 al 27 settembre 2023 (PROGETTO 
ACCOGLIENZA): 
Tutte le classi di scuola secondaria di 1°grado: h 8:00/12:00. 
 
 

• Scuola Secondaria I grado: orario definitivo in vigore dal 30 settembre 2024: 
Tutte le classi di scuola secondaria di 1°grado: h 8:00/14:00. 
 

• LECTIO BREVIS: 
Scuola dell’Infanzia: 30 giugno 2024 h 8:00/13:00 (Tempo ridotto come indicato, Tempo Normale con servizio 

mensa) 
Scuola Primaria: 6 giugno 2024 - plesso Ciriello – tutte le classi: h 8.30/14.30 (con servizio mensa) 
                                                      plesso Prampolini – tutte le classi: h 8.15/14.15 (con servizio mensa)           
                                                      plesso Martelli: classe 1L: h 8.15/14.15 (con servizio mensa)  

                         
Scuola Secondaria di 1°grado: tutte le classi: 6 giugno 2024 h 8:00/12:00. (Delibera n. 22). 

 
 
 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse, entro il quindicesimo giorno dalla 
data di pubblicazione all’Albo della scuola. 
Decorso tale termine, la delibera diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o con ricorso straordinario 
al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni.  
 
              Il segretario                                   Il presidente  
         Ivan Martelloni                                                                   Giovanni Giudice 


